
Nº 23, segunda-feira, 07 de março de 2016 

  0 

 
 

Nº 1 – De 30 de julho de 2013 Nº 01, 24 de agosto de 2015 

 Nº 23, 07 de março de 2016 



Nº 23, segunda-feira, 07 de março de 2016 

  1 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard Santos – Complexo HUPES 

Rua Augusto Viana, s/n - Canela 

CEP: 70.830-200 | Salvador (BA) 

(71) 3283-8000 | http://www.complexohupes.ufba.br 

ALOIZIO MERCADANTE OLIVA 

Ministro de Estado da Educação 

 

NEWTON LIMA NETO 

Presidente 

 

CELSO FERNANDO RIBEIRO DE ARAÚJO 

Diretor de Atenção à Saúde 

 

GARIBALDI JOSÉ CORDEIRO DE ALBUQUERQUE 

Diretor de Administração e Infraestrutura 

 

WALMIR GOMES DE SOUSA 

Diretor de Controladoria e Finanças 

 

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL 

Diretora de Gestão de Pessoas 

 

CRISTIANO CABRAL 

Diretor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação 

 

 

ANTÔNIO CARLOS MOREIRA LEMOS 

Superintendente do Complexo HUPES 

 

PATRIZIA ALLEGRO RIBEIRO 

Gerente de Atenção à Saúde do Complexo HUPES 

 

LÚCIA BEISL NOBLAT 

Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HUPES 

 

LÍLIA KÁTIA ANDRADE NUNES 

Gerente Administrativa do Complexo HUPES 

 
 



Nº 23, segunda-feira, 07 de março de 2016 

  2 

 

SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................... 3 

DESIGNAÇÃO ............................................................................................................................. 3 

 

 

  



Nº 23, segunda-feira, 07 de março de 2016 

  3 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

DESIGNAÇÃO 

 

Portaria nº 045, de 02 de março de 2016 

 

O SUPERINTENDENTE DO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO 

PROFESSOR EDGARD SANTOS, no uso de suas atribuições, que lhe foram 

conferidas conforme Portaria nº 961/2014 da EBSERH,  

RESOLVE: Designar os servidores: MARIO JOSÉ MACHADO DE BARROS. 

Engenheiro Mecânico, matrícula nº 2214913, DARCIO RAIMUNDO LINS DOS 

SANTOS, Engenheiro Civil, matrícula nº 1714246 e GEORGE AUGUSTO BATALHA 

CONTREIRAS SANTOS, Engenheiro Civil, matrícula nº 2166543, para sob a 

presidência do primeiro, compor Comissão para recebimento do serviço de 

complemento da rede de dutos do sistema de climatização e exaustão da Unidade 

Hemodinâmica e da Unidade Coronariana do Complexo HUPES. Pregão 33/2015.  

Antônio Carlos Moreira Lemos 

 


